Encara, en 9:21, és citat en unes condicions sagramentals de testimonis fetes a Esponellà, davant 
del comte Miró, sobre unes terres de Bàscara. Declaren els testimonis: cvidimus ipsas terras tenentes 
et possidentes condam Teuthario sedis Gerundensis episcopo bonae ,Dlemoriae per suum preceptwn, 
quod condam Ludovicus et Karolus fecerunt condam Gumeratio et GondCDlllro sedis Gcrundensia epi
scopos de villa quam vocant Baschara cum suis villaribus cum illorulll fines, sicut in supradictos pre
ceptos resonant, quae est ipsa villa cum suos villares in comitatu Bisullunense ••• t. r) 

No tenim dades anteriors al precepte i referents als béns en ell inclosos: sols per excepció sabelll, 
per les declaracions testificals prestades en un plet a Borrassà, en 818 hl, que el comte del palau Ragon
fred ja havia revestit de la vila de Bàscara al bisbe de Girona Walaric. 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Hludovicus 1 

divina repropitiante 2 clementia impera tor augustus. Si erga loca divinis cul
tibus mancipata propter amorem Dei ejusque in eisdem 3 locis inibi Deo fa
mulantibus beneficia potiora 4 largimur, premium apud 3 Dominum eterne 
remunerationis nobis rependi non diffidimus 6• Igitur notum esse volumus 
omnium fidelium nostrorum tam presentium quam et 7 futurorum industria • 
eo quod Wimar, venerabilis 9 sancte Gerundensis 1º ecclesie episcopus, no
stram adiens celsitudinem, petiit ut memoratam sedem cum villis et homi
nibus a domno u et genitore nostro Karolo aliisque devotis hominibus eidem 
sedi collatis 12, quas nunc possidere dinoscitur, id est, ~n pago Empuritano 
villam nuncupante Olianus 13 cum suis terminis, et villam vocantem Caca
vianus 14 ac villarem anticum '' Celsianum 16 , cum villula nova 17 quam 
vocant Vellosos et 18 cum castello 19 suoque terminio 30 ; et II in pago Ge
rundense medietatem de villa Molleto, et Miliasam vilhim, ceterasque res 
quas a longo tempore inibi pcssidere dinoscitur, simul cum tertia II parte de 

1. Ludovicus C; Lodovicus D E. -z. propiciante C E; propitiante D. - J· eitdemque E. -4- portiora B; 
pociora C D. - S· aput B. - 6. difülimus B. - 7. manca m D. - 8. induatn9 B. - 9- venerabilia W'UDer C; 
venerabilis Guimar D; Guimar venerabilis E. - 10. Gerondensit B. - 11. donno C; dompno E. - 1a. eonlatis B. 
- 13. Ulianus E. - 14- Caccabianus B. - 15. antiqum D E. - 16. manca m D. - 17. noba B. - 18. tll4lle4I 
m C D E. - 19- kaatello B. - zo, termino C D. - 21. ut D. - u. tercia C D E. 

f>. España Sagrada, 43, ap. 13. 
g) Villanueva, Yiagt, 13, ap. 12.